
11. února 2024 
 

6. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

den liturgická oslava hodina úmysl bohoslužby 

Neděle 
11.2. 

 

6. neděle v mezidobí 

 

8:00 Za Annu Pačajovou 

9:30  

17:30  

Pondělí  
12.2. 

   

Úterý  
13.2.  

 17:30 Za Ericha Chovance a syna 

Středa 

14.2. 
Popeleční středa  17:30  

Čtvrtek 
15.2. 

 16:30  

Pátek  
16.2. 

 17:30 Za + Josefa Seiberta 

 
Sobota  
17.2. 

   

Neděle 
18.2. 

 

1. neděle postní 

 

8:00  

9:30  

17:30  

 

 

 

 

 

 

 



6. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
 

• Dnes, v neděli odpoledne od 15 hod. bude Maškarní ples. Zveme děti předškolního a mladšího 

školního roku a jejich rodiče na tento bál. Přijďte před 15 hod. ať se můžete ustrojit.  Těšíme se 

na vaše masky a převleky, kterými nás jistě překvapíte a udivíte.  
 

• Dnes je poslední možnosti objednat si vzpomínky salesiána kněze Aloise Hurníka.  
 

• Ve středu 14.2. Popeleční středa, kterou vstoupíme do DOBY 40 DNŮ, kdy se budeme připravo-

vat na Velikonoce. Bohoslužba s popelcem bude v 17:30 hod.  
 

• Příští neděle 1. ve Čtyřicetidení. 
 

• Jarní / postní duchovní obnova bude v sobotu 9.3. a povede ji biskup Václav Malý. Je to sice 

na začátku jarních prázdnin, ale věříme, že si uděláme čas na naši přípravu na Velikonoce.  
 

• Vzadu pod kůrem na stolku je Okénko do farnosti Letohrad v Orlických horách. Křesťané 

v tomto měsíčníku pečují o své vzdělání a nabízejí informace a postřehy, které v řadových tisko-

vinách nenajdeme. Doporučujeme vám alespoň jako ukázku. Časopis je ZDARMA. 
  

• PROSÍME – nenechávejte svévolně na těchto místech ani jinde po kostele své tiskoviny – pokud chcete 

něco touto cestou nabídnout ostatním, domluvte se na tom nejprve s někým ze salesiánů – DĚKUJEME.  
 

• Náš spolubratr a ředitel salesiánské komunity Stanislav Jonášek leží v Městské nemocnici Fife-

jdy se zánětem slinivky břišní. Modlíme se za jeho uzdravení. Standa vás všechny pozdravuje  

a děkuje, že na něj myslíte a modlíte se za něj.  

 

Jak jsme na konci doby vánoční slíbili, přinášíme informace o NASTÁVAJÍCÍM ROKU 2024:  

 

1. Pro celou církev jej papež František nabízí jako Rok modlitby, přípravy na Milostivé léto. Po celou dobu 

Čtyřicetidení bychom si mohli více všimnout právě modlitby.  

 

2. A u nás v ostravském Bosku nabízíme zároveň Rok se Štěpánem Trochtou, budovatelem našeho domu 

před 90 lety. Po Veliké Noci si jej budeme moci několikrát připomenout.  
 

 

Proto zveme k jakémusi „putování“ po jeho stopách v duchu jeho biskupského hesla:  
„Práce – oběť – láska“ 

• 1. víkend v dubnu budou někteří z nás putovat do Litoměřic, kde byl Trochta biskupem a je i pohřben,  

a do Teplic, kde salesiáni otvírají „Živý dům“  

zároveň v neděli 7.4. v Bosku bude otevřena putovní výstava právě o Štěpánu Trochtovi  

• 2. víkend v květnu v sobotu 11.5. pojedeme autobusem do Francovy Lhoty, Trochtova rodiště,  

do Horní Lidče, kde je muzeum betlému, a snad i trochu do přírody  

v neděli v 9:30 zazpívá ekumenická skupina Jizeroš z litoměřické diecéze Karpatskou mši  

• 3. víkend v červnu v neděli 16.6. dopoledne bude Den Ostravského Boska  

• a na závěr 8.12. poděkování za 90 let od otevření salesiánského domu v Ostravě.  

 


